Отдел  образования Администрации Верхнедонского района
Ростовской области

(Верхнедонской отдел образования)

ПРИКАЗ

10.12.2020г.                                      ст. Казанская                                                 № 268
Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года
№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников»,  приказами Минобразования Ростовской области № 762 от 10.12.2014
«Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников
на территории Ростовской области», №874 от 30.10.2020 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном
году», приказа Верхнедонского отдела образования от 09.11.2020 №238 «О
проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  в
Верхнедонском районе в 2020-2021 учебном году» и в целях реализации
мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в
период с 01.10.2020  по 30.10.2020 во всех общеобразовательных учреждениях
Верхнедонского района проведен   школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников, в котором приняли участие 426 учащихся 5-11 классов. По итогам
школьного этапа победителями стали 102 учащихся, призерами - 174. В
муниципальном  этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном
году приняли участие 186 учащихся  7-11 классов из 9 общеобразовательных
учреждений: МБОУ Верхнедонской гимназии (151), МБОУ Верхняковской СОШ
(4), МБОУ Мешковской СОШ (7), МБОУ Мещеряковской СОШ (3), МБОУ
Мигулинской СОШ (5), МБОУ Новониколаевской СОШ (5), МБОУ Шумилинской
СОШ (6), МБОУ Верхнебыковской ООШ (1), МБОУ Средне – Лопатинской ООШ
(4). Муниципальный  этап  олимпиады школьников   проходил по 14 предметам:
русскому языку, литературе, математике, истории, обществознанию,  праву,
биологии, химии, географии, физике,  английскому языку, немецкому языку,
физической культуре, искусству и МХК. Победителями муниципального этапа
стали 13 учащихся, призерами – 22 учащихся.
          По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2020- 2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2020 – 2021 учебном году.
2. На основании результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников утвердить список победителей и призёров  (Приложение №1).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников  грамотами   Верхнедонского отдела образования.
4. Объявить благодарность:
        4.1. членам муниципальной предметной комиссии за организацию и создание
комфортных условий  проведения в образовательных организациях муниципального
этапа Олимпиады в 2020 – 2021 учебном году:  Венцовой Л.А., Деминой О.А.,
Довыдовой О.В., Долговой Л.А.,  Рыльщиковой Ж.Д., Симоновой И.С., Фомичевой
Т.Н., Фолимоновой Л.В.,  Шалаевой В.И.
        4.2. учителям – предметникам за качественную подготовку победителей и
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Анистратовой В.А., Борисовой Л.В., Боровлеву А.А., Гордиенко Л.А., Карташову
М.С., Комар Е.В., Коренюгиной Е.И., Коренюгиной Н.Н., Кухарчук Н.М., Ландиной
Т.Г., Малиновской Л.С., Мешкову И.В., Мукосеевой О.И., Сакменновой В.В.,
Ушаковой Т.А., Чижикову В.В., Щебуняевой В.А.
         4.3. руководителям районных методических объединений и учителям –
предметникам за активную работу в составе предметной комиссии по проверке
олимпиадных работ (жюри):
Агошковой Н.А.,  Аксеновой О.Б., Александровой А.В., Борисовой Л.В., Боровлеву
А.А., Гоголевой Т.М., Гончаренко И.Д., Деминой О.А., Духовой Н.Ф., Зацепилову
Н.Г., Какуриной В.С., Карташову М.С., Колодиной Т.С., Коренюгиной Е.И.,
Коренюгиной Н.Н., Коршуновой Е.А., Кучмасову И.А., Ландиной Т.Г., Лесных
А.М.,  Любимовой С.Н., Мартыненко Л.Н., Мешкову И.В..  Мукосеевой О.И.,
Мутилиной В.Н., Насоновой С.Е., Николенко Т.Г., Новиковой Н.А., Полиевой Е.И.,
Поповой Т.Н., Поповой О.А., Суяровой С.В., Тарабукиной Е.А., Ушаковой Т.А.,
Фатеевой Е.И.,  Харченко Л.Н., Чижикову В.В., Чумаченко В.А., Шабельской Л.И.,
Щебуняевой В.А., Щепкиной О.В.
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
поощрить учителей - наставников, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Л.И. Матвеева

Приложение №1

Биология
1.Семяшкина Диана (МБОУ Верхнедонская гимназия, 7 класс) – победитель,
учитель Малиновская Л.С.
2.Евсеев Никита (МБОУ Верхнебыковская ООШ, 8 класс) – победитель, учитель
Щебуняева В.А.
3. Еремина  Анастасия (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – призер, учитель
Борисова Л.В.
4.Лежепекова Алла (МБОУ Мигулинская СОШ, 9 класс) – победитель, учитель
Ландина Т.Г.
5. Козаева Алеся (МБОУ  Шумилинская СОШ, 9 класс) –  призер, учитель
Мукосеева О.И.
6. Легун Нина Юрьевна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 9 класс) – призер, учитель
Малиновская Л.С..
7. Юркина Мария  (МБОУ Верхнедонская гимназия, 10 класс)  – победитель,
учитель Борисова Л.В
8.  Гончарова Анна (МБОУ  Шумилинская СОШ, 10 класс) –  призер,  учитель
Мукосеева О.И.
9. Комаристый Денис (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс)– победитель,
учитель Борисова Л.В.
География
1.Дронова Александра (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс)– призер,  учитель
Ушакова Т.А.
2. Лукьянов Данил (МБОУ Верхнедонская гимназия, 9 класс)– призер,  учитель
Ушакова Т.А.
3. Ушаков Матвей (МБОУ Верхнедонская гимназия, 10 класс)– победитель,  учитель
Ушакова Т.А.
4. Анистратов Максим (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс)– победитель,
учитель Ушакова Т.А.

Литература
1. Фролова Александра (МБОУ Верхнедонская гимназия, 7 класс) – призер, учитель
Анистратова В.А.
2. Шурупова Яна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – победитель, учитель
Комар Е.В.
3. Сорокин Егор (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – призер, учитель Комар
Е.В.
4. Кучмасова Анастасия (МБОУ Мигулинская СОШ, 8класс) – призер, учитель
Аксенова О.Б.
5. Лукьянов Данил (МБОУ Верхнедонская гимназия, 9 класс) –  призер,  учитель
Анистратова В.А.
6. Батлаева Алина (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – победитель, учитель
Коренюгина Е.И.

МХК
1.Кузнецова Кристина (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс)– победитель,
учитель Коренюгина Н.Н.

2. Елисеева Елена  (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс)– призер,  учитель
Коренюгина Н.Н.
3. Бакланов Дмитрий (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс)– призер,  учитель
Коренюгина Н.Н.

Физическая культура- девушки
1. Лушникова Анастасия (МБОУ Новониколаевская СОШ, 7 класс) – победитель,
учитель Чижиков В.В
2. Гребенникова Дарья (МБОУ Шумилинская СОШ, 9 класс) – победитель, учитель
Сакменнова В.В.
3. Козаева Алеся (МБОУ Шумилинская СОШ, 9 класс) – призер, учитель
Сакменнова В.В.
4. Безручко Екатерина (МБОУ Верхнедонская гимназия, 10 класс) –  призер, учитель
Гордиенко Л.А.

Физическая культура – юноши
1.Шапорев Виталий  (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – призер, учитель
Боровлев А.А.
2. Кобалия Илья (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – победитель, учитель
Боровлев А.А.
3. Топольсков Артем (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – призер, учитель
Боровлев А.А.
4. Киреев Денис (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) –  призер, учитель
Боровлев А.А.
5. Верьян Владимир (МБОУ Мигулинская  СОШ, 10 класс) – призер, учитель
Мешков И.В.
6. Улитин Игорь (МБОУ Верхнедонская гимназия, 10 класс) – призер, учитель
Карташов М.С.
7. Кулик Антон (МБОУ Новониколаевская СОШ, 9 класс) – призер, учитель
Чижиков В.В.
8. Юркин Илья (МБОУ Верхнедонская гимназия, 9 класс) – призер, учитель
Карташов М.С.
9.Немытых Антон (МБОУ Верхнедонская гимназия, 9 класс) – призер, учитель
Карташов М.С.

Английский язык
Победителей и призеров нет
История
Победителей и призеров нет.
Математика
Победителей и призеров нет
Немецкий язык
Победителей и призеров нет.
Обществознание
Победителей и призеров нет.
Право
Победителей и призеров нет.
Русский язык

Победителей и призеров нет.
Физика
Победителей и призеров нет.
Химия
Победителей и призеров нет

	Отдел  образования Администрации Верхнедонского района
	Ростовской области